Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES.

MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  AOS  DOUTORES  WILLIAN  TEIXEIRA  HADDAD  E
MICHEL  RAINERI  HADDAD,  PELA  INAUGURAÇÃO  DA  CLÍNICA  VIDAH,  CLÍNICA
HUMANIZADA DE DIAGNÓSTICOS CLÍNICOS.

Destinatário: Família Haddad.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja
esta  Moção de  Congratulações  enviada ao destinatário  para  conhecimento,  com a
seguinte justificativa.

É com grande alegria e orgulho que vimos diante desta singela moção, parabenizar a
Família Haddad por mais essa importante conquista para a cidade de Ibitinga, neste
momento tão difícil de nossas vidas.

A antiga Cardioclínica Doutor  Willian Teixeira  Haddad,  agora,  buscando cumprir  os
propósitos da modernização, alterou seu nome para “VIDAH – Clínica Humanizada de
Diagnósticos Clínicos por Imagens”.

A  Clínica  oferecerá  Exames  completos  de  Tomografia,  mediante  um  importante
aparelho que auxiliará nos tratamentos dos pacientes de Ibitinga e região.

Agora, além das consultas e exames cardiológicos, a clínica também oferecerá um
serviço completo  de atendimento  domiciliar  personalizado,  proporcionando conforto,
tranquilidade, atenção e segurança aos pacientes idosos, acamados e com limitações
físicas.

O novo aparelho  de tomografia  da Clínica VIDHA, em virtude  de ser  um aparelho
avançado tecnologicamente, oferecerá exames com a menor quantidade de radiação
emitida durante os exames realizados, não prejudicando os pacientes. Os resultados
com laudos  completos  serão  analisados  por  radiologistas  e  médicos  clínicos  para
serem  entregues  com  mais  agilidade  e  precisão  aos  diagnósticos,  incluindo
diagnósticos e acompanhamentos da Covid 19.

Nesse aparelho a tomografia computadorizada do corpo inteiro inclui: Crânio, Tórax e
pulmões, Aparelho Urinário, Abdômen Total, Muscular, Ossos e Coração.

A Clínica também contará com os serviços do cardiologista Dr. Michel Raineri Haddad,
especializado em Clínica Médica e Cardiologia.

Assim, diante desse avanço tão importante para o nosso município e região, o Poder
Legislativo de Ibitinga não poderia deixar de enviar os nossos cumprimentos em nome
de  toda  população  Ibitinguense  à  Família  Haddad,  que  vem  cumprindo  de  forma
tradicional os legados deixados pelo patrono Doutor  Vidal Haddad, que deixou sua
memória registrada na história de Ibitinga, por ter sido um médico exemplar, de imenso
caráter, benevolência, hombridade e acima de tudo um grandioso Ser Humano.

MOÇÃO Nº 359/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

59
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
80

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
06

/2
02

1
18

:0
0:

46
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

5E
9-

9A
D

C
-8

1D
D

-5
2D

2.

Pag. 1/3

Sem mais,  requeremos que cópia  do deliberado seja encaminhada  ao destinatário
portando  os  cumprimentos  do  Poder  Legislativo  de  Ibitinga,  pela  importantíssima
conquista para Ibitinga, a qual auguramos sucesso.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de junho de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

59
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
80

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
06

/2
02

1
18

:0
0:

46
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

5E
9-

9A
D

C
-8

1D
D

-5
2D

2.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

59
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
80

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
06

/2
02

1
18

:0
0:

46
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

5E
9-

9A
D

C
-8

1D
D

-5
2D

2.

Pag. 3/3